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Жол сапасы жақсармақ

Алдымен ауданда атқарылған жұмыс
тарды, алдағы мақсатміндеттерді тілге 
тиек еткен Ардақ Әбдіғаппарұлы ауылдағы 
ағайынның талаптілегіне құлақ түрді. Жа
ңадария – аудан орталығынан шалғай ор
наласқанымен шаруасы шираған ауыл. 
Мұн дағы тұрғындардың негізгі тіршілік көзі 
– егін және мал шаруалығы. Қазір елдің 
өрісі кеңейіп, жұмысы жанданған. Көрші 
ауыл дардағыдай күріш алқабы болмаса да, 
мұндағы еңбекқор халық бақша өнімдерін 
баптауда көпке үлгі. Биылдың өзінде 
ауылдағы шаруа адамдары 120 гектарға 
бақша дақылдарын еккен. Кешегі кездесуде 
ауылдағы ағайын ішкі көшелердің сапасы 
сын көтермейтінін жеткізді. Бұл мәселені 
назарынан тыс қалдырмаған Ардақ 
Ибраимов биыл Жаңадария елді ме кенінің 
4 көшесіне жөндеу жұмыстарын жүргізу 
жос парланғанын айтты. 

– Жаңадариялықтар – еңбекқорлығымен 
көпке үлгі халық. Бұған дейін елдің бақша 
салуына аяқсу тапшылығы кедергі келтірген 
болатын. Алайда бұл мәселе де шешімін 
тауып, ауыл еңбеккерлері нәтижелі еңбек 
етіп, бақша өнімдерін баптап, аудан 
орталығында өнімдерін нарыққа шығарып 
жүр. Рас, ауылда тұралаған мәселелер де 
жоқ емес, оның бірі – сіздер көтеріп отырған 
ішкі көшелер мәселесі. Бұл мәселе менің де 
басты назарымда. Мен үшін барлық ауыл 
бірдей. Десе де барлығының мәселесін 
бір мезетте шешу мүмкін емес. Ауылдағы 
ағайынның мәселесі ескерусіз қалмайды. 
Барлығы кезеңкезеңімен ше шімін табады, 
– деді аудан басшысы. 

Иә, биыл Жаңадарияда Қ.Сәтпаев, 
Жаңадария, Достық пен Мектеп көшесін 
күрделі жөндеуге облыстық бюджеттен 
өтпелі кезең үшін 175 млн теңге бөлінген. 
Мемлекеттік сатып алу жұмыс тарының 
нәтижесінде «Жаңақорған Жібек жолы» 

ЖШС жеңімпаз болып анықталып, қазіргі 
таңда Мектеп пен Достық көшелеріне тас 
төсеу, жолды тегістеу жұмыстары жүр
гізілуде. Ал Қаныш Сәтпаев пен Жаңадария 
көшелері келер жылдың еншісіне қалған. 

Шал ғайдағы елді мекенде кәсіпкерлік 
сала сына ден қойғандар жоқ емес. Бұл 
әрине, ауылда жұмыссыздық мәселесіне 
тұсау бо лып отыр.  Бүгінде мұнда 23 кә
сіпкерлік субъектісі тіркелген. Оның басым 
көпшілігін мал шаруашылығы құрайды. 

«Өңірлерді дамыту» бағдарламасы ая
сын да елді мекенді көркейту көгалдан дыру 
жұмыстары жүргізіліп, ауылға кіреберіс 
көшелерге бейнебақылау камерасы орна
тылған. Айта кетейік, ауылдағы алтын ұя
дан биыл 4 түлек үлкен өмірге қанат қаққан. 
Оның біреуі «Алтын белгі» иегері – Ұлпан 
Амандық. Ол – кешегі ұлттық бірыңғай тес
тілеуден 130 балл жинап, аудан абыройын 
асқақтатқан білімді оқушы. 

Тұрғындардың 
талап-тілегін тыңдады

Сәрсенбіде аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың 2025 жылдың І жартыжылдығы бойынша халықпен 
есептік кездесуі басталды. Қолымызға қойындәптер мен қаламсап алып, біз де таңсәріден 
тұрғындармен кездесуге бет алдық. Жұмыс сапарымен ең әуелі Жаңадария ауылының жұртымен 
жүздескен аудан басшысы тұрғындардың талап-тілегіне құлақ түріп, елдің мәселесі ескерусіз 
қалмайтынын жеткізді. Кездесуде ауылдағы ағайын елді мекендегі бірқатар түйткілді мәселені аудан 
әкімінің назарына салды. 

Жалғасы 2-бетте

– Сіздер мемлекет саясатын елге 
тү  сіндіріп, қоғам мен биліктің арасында 
көпір болып келесіздер. Елімізде жаса
лып жатқан реформалардың мәнма
ғы насын жұртшылыққа жеткізіп жүр
сіз дер. Бұл – өте маңызды, күрделі, 
ерекше жұмыс. Әрбір адамның қолы
нан келмейді. Мен бүгін бәріңізге шы
найы ри зашылығымды білдіремін, – 
деді Мемлекет басшысы.

ҚасымЖомарт Тоқаев жүргізілген 
реформалар экономика саласында да 
өз жемісін беріп жатқанын атап өтті. 
Мә  селен, өткен жылды осы уақытпен 
са  лыстырсақ, өткен 5 айда ұлттық 
эко номикамыз 6 пайызға өскен. Өңдеу 
өнер кәсібінің өсімі де 6 пайызға жуық
тады. Соңғы бес жылда елдің ішкі жал
пы өнімі 182ден 286 млрд долларға 
жет кен. Президент бұған эконо ми каны 
әр тараптандыру арқылы қол жет кі зіл
ге нін жеткізді. Сондайақ ол бас қа да 
түр лі салада осындай оң өзге рістердің 
ба рын жасырмады. 

Мемлекет басшысы қазір арқаны 
кеңге салатын уақыт емес екенін ай
тады. Өйткені әлемдегі геосаяси, гео
эко номикалық ахуал шиеленісе түсті. 
Жа һандық қауіпсіздік жүйесі де түбе
гейлі өзгеруде. Алпауыт елдердің 
те кетіресі ушығып, кейбір аймақта 
қарулы қақ ты ғыстар өршіген. 

– Әлемдік аренада күрделі, бізге 
беймәлім, терең түсінуді қажет ететін 
үдерістер орын алуда. Негізінде, ха
лық аралық құқыққа қатысты ұғымдар 
араласып кетті. Күштінің құқы дәріп
теле бастады. Ғаламдық цифрлық 
трансфор мация бүкіл адамзатқа бұрын
соң ды болмаған қиындықтар әкеледі. 
Әлем жаңа дәуірге қадам басты. Мұнда 
жа санды интеллект технологиялары 
мем лекеттің табысты дамуының бас
ты факторына айналады. Алдағы ір
гелі өзгерістердің ауқымын білген жөн. 
Өркениет көшінен қалмау үшін инно
вацияны барлық салаға қарқынды 
түрде енгізу қажет. Мемлекет басшысы 
ре тінде осы іске баса мән беремін. Жа
санды интеллектінің кеңінен таралуы 
кез келген мамандыққа, соның ішінде 
сіздердің кәсіптеріңізге де мүлдем 
жаңа талаптар қояды. Көптеген са
рапшылар келешекте адам еңбегін 
алгоритмдер алмастыратынын айтып 
жүр. Алайда бұл өзгерістер жур на
лис тиканың жаңа мүм кіндіктерін, шын 
мәнінде екінші ты нысын ашуы әб
ден мүмкін. Қазірдің өзін де жаңа ней
рожелілер сұранысқа ие бірегей кон
тент өндіру үшін қажет ақ паратты 
іздеп, талдай алатын пай далы құралға 
ай налды. Отандық журналистер әр
дайым шығармашыл, жаңашыл әрі 

Журналист – ақпарат 
әлемінің темірқазығы

Президент журналистер қауымын Бұқаралық ақпарат 
құралдарының қызметкерлері күнімен құттықтап, 
ұлттық медиа халықтың үні, ал журналист жасампаздық 
жаршысы екенін атап өтті.

дамуға құштар. Сіздердің жаңа тех но
ло гия мүмкіндіктерін толығымен пайда
ланатындарыңызға сенімдімін. Бүгінде 
елімізде медиа саланың, соның ішінде 
блогосфераның қанат жаюына барлық 
жағдай жасалған. Оқиға ортасынан 
шы найы ақпарат таратуда өздеріңізге 
мол жауапкершілік жүктелген. Мұны се
зіне білу өте маңызды, – деді Қасым
Жомарт Тоқаев.

Президенттің айтуынша, алмағайып, 
бұлыңғыр заманда, ең алдымен, ел 
бірлігін сақтап, басты байлығымыз тұ
рақтылық пен тыныштықты бағалау 
қажет. Мемлекет басшысы осы ретте 
журналистерге айрықша сенім мен зор 
жауапкершілік жүктелетінін айтты. 

– Міржақып Дулатов «Қай жұрттың 
баспасөзі күшті болса, сол жұрттың 
өзі де күшті» деген. Шын мәнінде, сөз 
– аса қуатты қару. Бір ауыз сөз араз 
елді тату қылады, тату елді араз етеді. 
Сондықтан сөз құдіретін терең түсініп, 
оның салмағын сезіне білу қажет. Қазіргі 
ақпарат тасқынында сенімді дерек, дә
йекті талдау ұсынудың мәнмағынасы 
арта түсті. Журналистің ағартушылық 
мис сиясы алдыңғы қатарға шықты. Кез 
келген ақпаратты мұқият елепекшеп, 
жұртқа дұрыс жол көрсету өте ма ңыз
ды. Бұл ретте сіздерді ақпарат әле
мінің темірқазығы деуге болады. Мен 
жур налистеріміздің әр мәліметті ұлт 
мүд  десі тұрғысынан саралай аларына 
сенемін. Өйткені өзім көп оқимын, сіздер 
жазған мақалалармен, ойпікірлермен 
таныспын. Қазір журналистеріміз түрлі 
салада жұмыс істеп жүр. Қаламгер әрі 
қайраткер азаматтарымыз аз емес. Ақ
парат саласының өкілдері Парламент 
пен мәслихаттарда табысты еңбек ету
де. Сондайақ жергілікті және орталық 
атқару органдарында қызмет етіп жүр
ген азаматтар бар. Бұл жур на листің 
бес аспап мамандық иесі екенін анық 
көрсетеді, – деді Мемлекет басшысы.

ҚасымЖомарт Тоқаев бүгінгі жиын
ға ақпарат саласының ардагерлері ар  
найы шақырылғанына назар аудар
ды. Солардың қатарында Сауық 
Жа  қанова, Жарылқап Бейсенбайұлы, 
Шар хан Қазығұл сияқты журналистика 
майталмандары ұлттық ақпарат са
ласын дамытуға зор үлес қосқанын 
жет кізді. Тіпті саладағы кейінгі буын 
оларға қарап бой түзейтінін айтты. 

Мемлекет басшысы қай салада бол
сын, адал еңбек лайықты бағалануға 
тиіс екенін тілге тиек етті. Бұл – әділетті 
қоғамның мызғымас ұстанымы екенін 
де жасырмады. Сондайақ ол жыл 
сайын дәстүрге сай журналистерге 
Президент сыйлығы мен гранттарын 
тапсырып, алғысын жариялады. Мұнан 
бөлек медиа саласының өкіл дерін 
мемлекеттік наградамен мара паттады. 
Ісшарада журналистика са ла сының 
ардагері Шархан Қазығұл, «Ка захс
тан  ская правда» газетінің бөлім мең
герушісі Юлия Магер және «Хабар» 
те ле арнасының жүргізушісі Гүлнәзия 
Зарипова сөз сөйледі.

akorda.kz

Қаламгерлер 
құрмет төрінде

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен Бұқаралық ақпарат құралдары 
қызметкерлері күніне арналған «Қанатты қалам – 2025» салтанатты шарасы өтті. 
Басқосуға Мәдениет және ақпарат вице-министрі Айбек Сыдықов, өңірдің БАҚ саласы 
мен зиялы қауым өкілдері, құқық қорғау және жауапты сала басшылары қатысты.

Аймақ басшысы журналис
терді кәсіби мерекемен құттықтап, 
өңірдегі бастамалар мен жа ңа 
шылдықтарды халыққа жет кізу
дегі қаламгерлер рөліне тоқталды. 

– Бүгінгі мереке – мерзімді ба
сылымдар мен телеарналарда, 
ақпараттық агенттіктер мен сайт
тарда қызмет жасайтын шы ғар
машылық өкілдерінің, жур на лист 
жасаған сюжет пен жазған ма
қаланың техникалық, көркемдік 
тұрғыдан толыққанды жа рық қа 
шығуына еңбек сіңіретін опе ра
тор, дизайнер, режиссер, инже
нерлердің мерейлі күні. Сіздер 
жаңа бетбұрыстар кезеңінде қо
ғам мен биліктің арасында ал
тын көпір болып, жұртшылыққа 
ре формалардың маңыздылығын 
жеткізуде жауапты міндет ат қа
рып келесіздер. Мереке қарса
ңында Президентіміз Қасым
Жомарт Кемелұлы бұқаралық 
ақ  парат құралдарының бір топ 
қыз меткерін Ақорда тө рінде қа

был дап, мемлекеттік наградалар 
табыстады. Салтанатты қабыл
дауда жерлесіміз, ақпа рат сала
сында аянбай еңбек етіп жүр ген 
«Qyzylorda» телеарна сының ди
ректоры Әмиша Нұрбек Шын те
мірұлы «Ерен еңбегі үшін» ме
далімен наградталды. Бұл – Сыр 
журналистикасының бүгінгі бе
талысына берілген жоғары баға. 
Мемлекет басшысы бірлік пен 
берекенің, өнер мен мәдениеттің 
құтты ұясы болған Сыр өңірін 
алтын бесікке теңеп, айрықша 
бағасын берген еді. Осыдан 100 
жыл бұрын Қызылорда еліміздің 
тұңғыш астанасы болған тұста 
әлеу меттің рухани өмірінде ерек
ше серпіліс жасалды. Тарихи 
ке  зеңде республикалық мерзім 
ді басылымдардың бар лы ғы кө
шірілді. Ұлттық сөз өне рінің май 
талмандары, Алаш зиялы лары 
Сәкен Сейфуллин, Бейімбет Май 
лин, Жүсіпбек Аймауытов, Сәбит 
Мұқанов журналистік ше бер  

ліктерін шыңдап, халыққа ақ  парат 
тарату ісіне белсене қатысты. 
«Алаштың анасы» атанған қа
сиет ті Сыр өңірінің ұлттық жур
на листика тарихында ай рық  ша 
орны бар. Қазақ тари хын дағы 
ма   ңызды оқиғалар Қы  зыл орда 
ұлт баспасөзі мен журналистика
сының рухани астанасы еке нін 
айқын дәлелдейді. Сыр өңірінің 
жылнамасын, Тәуелсіздік ше жі
ре сін жасаудағы қажырлы ең
бек      теріңіз үшін сіздерге зор 
ри         за     шылығымды, алғысымды 
біл         ді ремін. Ақпарат айдынында 
за       ман көшінен қалмай, жаңа ме 
диа  ны меңгеріп, елдікті сақтау, 
азат тықты баянды ету жо лында 
абыройлы қызмет атқара бе
ріңіз дер! Мерейлі мерекеде 
дендеріңізге саулық, шығармашы 
лықтарыңызға шабыт, отбасы
ла рыңызға бақбереке тілеймін, 
– деді Н.Нәлібаев.

Жалғасы 4-бетте
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Кәсіпкерлік қарқын алған

Жаңадариялық ағайынның ба
та сын алған аудан әкімі мұнан кейін 
Аламесек ауылына табан тіреді. Жа
уапты сала басшыларымен бірге 
ауыл тұрғындарының мұңмұқтажын 
тыңдаған аудан басшысы Аламесек 
ауылдық округінде соңғы 2 жылда 
ауқымды жобалар жүзеге ас қа нын 
айтты. Әсіресе жергілікті билік елді 
мекендегі тұралаған өзекті мә се ле  
лерді шешуде нәтижелі жұмыс жа
сады. Осы ретте кешегі кез десуде 
ауыл дың ілгері дамуына қол дау көр
сеткен аудан басшысына ауыл дағы 
ағайын алғысын жаудыр ды.  

Аламесектіктер бұған дейін ауыл 
дағы ішкі көшелердің сапасы сын 
көтермейтінін жиі айтатын. Ел дің 
талаптілегіне арқау болған ішкі кө
ше лер сапасын жақсарту мақса тын
да былтыр ауылдағы 5 көше, яғни 
Т.Би сенбаев, Жаңажарма, Өмірбай 
шешен, Сарман батыр, Бөлебай би 
көшелері күрделі жөндеуден өтті. 
Жобаның жалпы құны 545, 8 млн 
теңгені құрайды. Сонымен қатар тұр
ғын үй секторының инженерлікком
муникациялық инфрақұрылымын да
мыту мақсатында электр желілерінің 
құрылысы жүргізіліп, нысан пайда
лануға берілді. 

«Өңірлерді дамыту» бағдар ла
масы аясында абаттандыру, көгал
дан дыру жұмыстары жүргізіліп, ауыл 
дың қоқыс полигоны қоршалған. 
Ша  руа шылық құрылымдарының 
де меу  шілігімен «Көкпая» көшесі 

бойы на 15 дана жарық шам орна
тыл  са, алдағы уақытта Алтынқор  ған 
көшесіне 15 дана жарық ба ға насы 
орнатылмақ. Мұнан бөлек ауылда 
«Көктөбе» шаруа қожалығы есе бі нен 
«Ұлы Отан соғысы нан оралма ған
дарға арналған ес керт кіш ке» жаң
ғырту, жаңарту жұмыс тары жүргі
зіл ген. Бүгінгі таңда рес пуб  ликалық 
бюд жеттен қаралған қар  жыға ауыз 
су жүйесін жаңғырту және кеңейту 
жұмыстары қолға алын ды. Сонымен 
қатар жыл соңына де йін демеушілер 
есебінен өрт сөн діру бекетіне талапқа 
сай ғимарат салынбақ. 

Есепті кездесуде тұрғындар ауыл
дық емханада дәрігер мама нының 
жоқтығы толғандыратынын айт ты. 
Бұл ретте тиісті сала басшысы жа 
қын арада жас мамандарды жұ мыс
қа қабылдап, Аламесекке бір дә рігер 
тағайындайтынын айтты. 

Айта кетейік, ауылдық округ бо
йынша тіркелген шағын және орта кә 
сіпкерлік  субъектілерінің саны 124. 

Жыл басында 3 ауыл тұр ғыны қай
тарымсыз грант алып, кә сіпкер атан
ған. Оның екеуі мал ша руа   шы лығы 
бағытында кәсібін жандандырса, 
біреуі фото салон ашқан. Жергілікті 
тұрғындар биыл 1692 гектар жерге 
күріш, 667 гектарға жаңа жоңышқа,  
720 гектарға ескі жо ңышқа, 60 
гектарға жаздық бидай, 18 гектарға 
картоп, 85 гектарға көкөніс, 75 гектар 
жерге басқа да бақша  дақылдарын 
еккен. 

Келелі кездесуде ауыл ақсақалы 
Мұқан Мұратбай елді мекенде жү
зеге асып жат қан жарқын жобалар 
мемлекет қол дауы ның жемісі еке
нін тілге тиек етті. Сон дайақ ол 
ауданда атқарылып жат қан нәтижелі 
жұмыстарға оң баға берді. 

– Соңғы жылдары ауылдар да 
ғана емес, жалпы ауданда бір
қатар жобалар жүзеге асты. Мен ау
данымыздың төл ба сылымы  «Жа 
лағаш жаршысы» газетінің тұ  рақты 
оқырманымын. Га зет тен сіз  дің ауыл 
тұрғындарының мә се   лесіне бейжай 
қарамай, на за ры ңызға алғаныңызды 
оқып, қуанып отырамын. Бірнеше 
ауылда жа ңа дан дәрігерлік 
амбулатория бой кө    терсе, аудан 
орталығынан «Ру ха ният» орталығы өз 
жұмысын бас тады. Жолға қатысты да 
біраз жұ мыс  тар жасалып, қос бірдей 
ауыл кө гілдір отынның игілігін көріп 
отыр. Бұл әрине, сіздің ауылдарды 
бөліпжармай, бірдей көңіл бөліп, 
ондағы тұрғындардың тұрмыстір
шілігін жақсартуға бағытталған жұ
мы сыңыздың жемісі деп білемін. 

Алдағы уақытта да ауданның екінші 
ты ны сын ашуда жүйелі жұмыс жасай 
бере тініңізге сенемін, – деді ауыл 
ақсақалы. 

Электр желілері 
жаңартылады

Келесі аялдамамыз – Еңбек ауы
лы. Мәдениет үйіне жиналған жер
гілікті жұрттың ахуалымен таныс қан 
аудан басшысы атқарылған жұ  
мыстарды саралады. «Үлгілі ауыл» 
атанған елді мекенде бірқатар абат    
тандыру және инфрақұрылымды 
жа  ңарту жұмыстары жүзеге асы
рыл ған. Атап айтқанда, көркейтукө
гал дандыру, жасыл желекті қор шау 
және мәдениет үйіне жөндеу жұ
мыс тары жүргізіліп, бейнебақылау 
камералары орнатылған.

Былтыр елді мекенде «Еңбек 
Жер» ЖШСның демеушілігімен бір
қа тар жұмыстар атқарылған. Атап 

айт сақ, «Рәміздер» аллеясы, балалар 
ойын алаңы, ауылға кіреберіс көшені 
жарықтандыру, Желтоқсан кө  ше сі
не тас төсеу жұмыстары жа салған. 
Биыл елді мекеннің электр же  лі
лерін жаңарту және кеңейту жұ мыс   
тары басталады. Сондайақ Дә уіт
баев, Абай, М.Байділдаев кө ше лерін 
орташа жөндеуге қаржы қа   ралған. 
Мемлекеттік сатып алу жұмыстары 
жүргізіліп, жеңімпаз «Орда Автодор» 
ЖШС болып анық талған. Сонымен 
қатар «Еңбек Жер» ЖШСның де
меушілігімен жалпы құны 150 млн 
теңгеге күріш зауы ты ның құрылысы 
басталмақ.  

Мұнда «Өңірлерді дамыту – 2025» 
бағдарламасы аясында 209 мың тең
геге ауыл шаруашылығы санағына 
байланысты елді мекендегі тұрғын 
үйлерге көше атауы нөмірлерімен QR 
кодпен әзірленіп ілінді. Елді мекендегі 
түнгі көше жарықтарына күтім жасау 
бойынша 210 мың теңгеге жанбай 
қалған бағаналардың жарығын ауыс
тыру сынды жөндеу жұмыстары 
жүргізілген.

Мұнан бөлек 475 мың теңге ге 
елді мекенге кіреберіс ай ма ғына 
жасыл желектерді қорғауға арналған 
металдан торлы қоршау орнатылған. 
Сонымен қатар ауыл да ғы 2 балалар 
ойын алаңын сыр лау жұмыстары 
жүргізілген. 

Биыл жергілікті тұрғындар 1637 
гектар жер ге күріш, 535 гектарға 
жаңа жоңыш қа егіп, 763 гектар ескі 
жоңышқаны күтімге алған. Ауыл 
әкімінің айтуынша, аядай ғана ауыл

да кәсіпкерлік қарқын алған. Жыл 
басынан бері 9 кәсіпкерлік су бъек
тісі тіркелсе, оның 3еуі ірі қа ра ба 
сын кө бейту мақсатында биз нес 
жоспарымен қайта рым сыз грант 
алып, өз жұмысын бастаған. Кез
десуде ауыл тұрғындары ауданда 
атқарылып жатқан жұмыс тарға жо
ғары баға беріп, аудан әкі мінің алдағы 
жұмысына сәттілік тіледі. 

Ауыл көшелері 
жарықтандырылған

Ауданда жарқын жобалар қолға 
алынып, қарқынды даму жолына 
түскен ауылдың бірі – Аққұм. Қа
жет тілігіне қарай ауылдағы өзекті 
мәселелер шешімін тауып, елді ме
кеннің еңсесін тіктеуге бағытталған 
бастамалар, яғни көшелер жөнделіп, 
жарықтандыру, абаттандыру жұмыс
тары кезеңкезеңімен атқары лу да. 
Аққұмға бүгінге дейінгі са парымызда 

ауылдағы аға йын  ның та  лаптілегіне 
жол сапасы арқау бол  ған. Ішкі көшелер 
сапасының сын көтермейтінін біз де 
жақсы бі леміз, жергілікті билік бұл 
мәселеге бейжай қарамай, нүктесін 
қойды, яғни ойшұқыры көп орталық 
кө ше лердің сапасы жақсарған. Ауыл
дың ішкі көшелерінің жалпы ұзын
дығы 14 шақырымды құраса, был тыр 
ауылдық округте 10 кө шеге күрделі 
жөндеу жұмыстары жүр гізілген. Жоба
ның жалпы құны – 457,1 млн теңге. 

Елді мекенде демеушілер есебінен 
де ауылды абаттандыру, көркейту
көгалдандыру жұмыстары қарқын 
алған. Биыл «Жасталап» шаруа қо
жалығының төрағасы Кенжехан Жа
диловтың демеушілігімен Бейбіт ші лік 
көшесінің бойындағы 750 метр жер 
қоршалып, гүл және же міс ағаш та
рын егу жұмыстары жүргі зілген. Мұ
нан бөлек М.Нұрқожаев көшесі мен 
орталық алаңға «БірлікА» шаруа 
қожалығы 1,3 млн теңгеге жа  рық
тан дыру жұмыстарын жүргіз ген. 1968 
жылғы ауыл азаматтары Ке ңес әс 
керінің ауған же рінен шы ға рыл  ғанына 
35 жыл то луына орай Ау ғанстан 
жерінде интерна ционалдық борышын 
адал өтеп келген арда герлерге арнап 
аллея ашқан. 

Елді мекенді абаттандыру мақ
са тында мемлекеттік бағдарла ма
лармен де ілкімді жобалар жүзеге 
асқан. Мәселен, «Өңірлерді дамыту» 
бағдарламасы бойынша 2,2 млн 
теңгеге Қ.Бекенов көшесіндегі түнгі 
жарықшамдар ауыстарылған. Сон
дайақ Бейбітшілік және Б.Ақдау
летов көшелеріндегі бейнебақылау 

камералары жөнделіп, ауылішілік кө
шелердің жол белгілері жаңар тыл ған. 
Жалпы ауылда айтарлықтай өзгеріс 
бар, мұның бәрі нәтижелі жұмыстың 
жемісі деп түйдік. Ауыл тұрғындары 
да бұл ойымызды құптап, ауыл 
әкімінің әр бастамасына қолдау 
көрсететінін жеткізді. 

Негізінен елді мекен жұрты егін 
егу, мал өсіру, жалпы ауыл шаруа
шылығы өнімдерін өндірумен ай
на  лысып, күнделікті тұрмыстір
ші    лі гін мал шаруашылығымен 
бай      ла   ныс тырады. Былтыр күзгі нау
қан   ның қорытындысымен ауыл ең
бек керлері егін шаруашылығын то
лайым табыспен қорытындылаған. 
Жалпы жер көлемі 15 500 гектарды 
құраса, оның ішінде 10008 гектары – 
ауыл шаруашылығы жерлері. Мұнан 
бөлек, 8760 гектар жайылымдық, 
2100 гектар шабындық, 4550 гек тар 
егістік жер бар. 

1800ге жуық тұрғын мекен ететін 
ауылда жұмыссыздық деңгейі 3 
па  йызды құрайды. Ауылда жүзге 
жуық шағын және орта кәсіпкерлік 
ны сан бар. Бүгінде оның барлығы 
100 пайыз тұрақты жұмыс жасап 
тұр. Жергілікті халық кәсіп ашуда 
мемлекеттік бағдарламаларды тиім
ді пайдаланып отыр.  Ауылда ауыз
су жүйесі мен электр желілеріне 
20212022 жылдары қайта жаңғырту 
жұмыстары жүргізілген. Жергілікті 
жұрт тәулік бойы сапалы ауызсуға қол 
жеткізіп отыр. Елді мекенде аяқсумен 
қамтамасыз ету мақсатында 1 су
тарт қыш насос іске қосылған. 

Ақ құмда биыл да ауқымды жо
ба лар жүзеге асады. Мектептің 20 
жылдық түлектері 2,5 млн теңгеге 
Жел тоқсан мен Жастар көшесі қиы
лысынан балалар ойын алаңын са лу 
жұмыстарын жүргізсе, жеке кә сіпкер 
Серік Бекенов Қ.Бе кенов кө шесінің 
бойына балалар ойын ала ңын салмақ. 
Сондайақ «Қаз АвтоЖол» Ұлттық 
компаниясы ар қы лы Батыс Еуропа 
– Батыс Қы тай автодәлізінің Аққұм 
ауылы тұ  сын дағы 1,6 шақырымдық 
бөлігі жарық тандырылады. Жалпы 
ауылда берекелі тірлік көп. Көркейту
көгалдандыру жұ мыс тары да тұрақты 
жүргізілуде. Бұл жұмыстар алдағы 
уақытта да жалғасын таппақ. 

11 көше жөнделіп, 16 көше 
жарықтандырылады

Тұрғындармен кездесу Бұқарбай 
батыр ауылында жалғасты. Ауылдық 
мәдениет үйіне жиылған жұрт жеке 
бастың емес, жұртқа ортақ мә  селені 

ортаға салды. Кез десуде тұрғындар 
та ра пынан қозғалған мәселелерді 
ше шуге тырысатынын айтқан аудан 
әкімі батыр атындағы ауылда ат
қарылып жатқан жұмыстарға тоқ
талды. 

Ауылда сапасы сын көтермейтін 
жол мәселесі оң шешімін тапқан. 
Нақтырақ айтсақ, 11 көшенің құры
лыс жұ мыс тары былтыр басталып, 
2 кө шеге, яғни Н.Оспанқұлов, П.Әл
пе йісов көшелеріне рес  публикалық 
бюджеттен 50 млн теңге қаржы 
бөлініп, асфальт тө  сеу жұмыстары 
жүр гі зілген. Қа зіргі таңда қалған Ким 
Яков, Т.Үр кімбаев, Ә.Бердаулетов, 
С.Айтуа ров, Ә.Досымбетов, Қ.Сейі
тов, С.Бай  қадамов, Ж.Сақтағанова, 
Қой  шығұл көшелеріне асфальт төсеу 
жұмыстары жүр гізілуде. Жобаның 
жалпы құны – 403,1 млн теңге.

Сондайақ елді мекенді көркейту
көгалдандыру, абаттандыру жұмыс 
тарына 1,5 млн теңге, санитар лық 
тазалықты қамтамасыз ету жұ мыс
тарына 725 мың теңге жұм салады. 
Бұдан бөлек «Өңірлерді да мыту» 
бағ дарламасы аясында 4,7 млн тең
геге Абай көшесіне темір шарбақ 
орнату жұмыстары жүргізіледі. Сон
дайақ жалпы құны 170,2 млн теңгеге 
16 көшеге түнгі жарықшамдар орна
тылмақ.

Жалпы батыр атындағы ауылда 
1900ге жуық халық бар. Мұнда 
кәсіпкерлік саласында серпін қа
лып тасқан, яғни ауылдағы ағайын 
кә сіпкерлікті дамытуға бағытталған 
мемлекеттік бағдарламаларды тиімді 
пайдаланып отыр. Соның бірі кон 

дитерлік өнімдерді дайындап, той
томалақ, мерекелік кештерге торттар 
пісірумен айналысады. Ал 2 адам сүт 
өнімдерін өндіруді қолған ал ған. Бірі 
түйе бағып, шұбат сатса, екін шісі сиыр 
сауып, сүт, айран, құрт дайындайды. 
Тағы бір азамат шаш  тараз ашып, 
халыққа қызмет етуде, яғни мектеп 
жасындағы ер балалардан бастап 
үлкендердің шашын қиып, табыс 
тайқазанын ұлғайтқан. Кәсіпкерлер 
ауыл азаматтарымен ғана шектелмей, 
көршілес ауылдардағы ағайындарға 
да тұрақты қызмет көрсетіп келеді. 

– Мен үшін халықтың мәселесі 
бі рінші орында. Сондықтан қолым
нан келгенше елді мекендерде қор
да ланған мәселелерді шешуге жұ
мыс жасаймын. Ел болғасын мә селе 
болатыны белгілі. Өздеріңіз біле
тіндей, оны бір күнде шешіп тастау 
мүм кін емес, десе де барлығын 
кезеңкезеңімен шешуге тырысамын, 
– деді аудан басшысы. 

Ақсақалы баталы, ұрпағы ақыл
ды, көпұлтты елді мекен ретінде 
ерек шеленетін Бұқарбай ба тыр ауы
лындағы тұрғындар аудан бас шы
сына ризашылығын білдірді. 

Бірлігі бекем ауыл

Ауыл тұрғындарының әлеуетін 
кө теру мақсатында мемлекет та ра
пынан қолдау тапқан ауқымды жо
балардың жемісін Таң ауылынан 
көруге болады. Бұл туралы аудан 
әкімі Ардақ Ибраимов Таң елді ме
кенінде өткен халықпен кездесуде 
айтты. 

Таң ауылдық округі бойынша «Өңір
лерді дамыту» бағдарламасы шең
берінде жалпы құны 3,7 млн теңге ге 
елді мекенді көркейтукөгалдандыру, 
абат тандыру жұмыстары жүргізіліп, 
кіреберіс көшелерге бейнебақылау 
каме ралары орнатылды. Тәуелсіздік 
жылдары түлеген Таңда 6,5 млн 
теңгеге ішкі көшелерді жарықтандыру 
жұмыстары мен 1,7 млн теңгеге мал 
тоғыту алаңының құрылысы жүр
гізілді. Жалпы құны 350,3 млн теңгеге 
ауылдық мәдениет үйінің ғимаратына 
күрделі жөндеу жұмыстары жүргізіліп, 
пайдалануға берілді. Сонымен бір
ге биыл «Таң ЛТД» ЖШС де меу
шілігімен құны 40 млн теңгеге Ұлы 
Отан соғысында қаза тапқан боз
дақтарға арналған ескерткіштің құ
рылысы жүргізілді. Жалпы құны 19 
млн теңгеге Жаңақоныс елді ме
кені Жаңақоныс көшесінің екі беті 
абаттандыруға қоршау жұмыстары 
жүргізілді. 

Өздеріңіз білетіндей, Таң ауылы 
соңғы жылдары қарқынды дамып 
келеді. Елді мекенде Еңбек Ері 
Имамзада Шағыртаевтың баста ма
сымен бірқатар жоба жүзеге асқан. 
Қазіргі таңда оның барлығы жергілікті 
халықтың игілігіне жарап тұр. Кешегі 
кездесуде Таң ауылының тұрғындары 
айтарлықтай мәселе көтермеді. Олай 
болатындай жөні бар. Себебі бұл 
ауыл да тұралаған мәселе жоқ деу ге 
бо лады. Тек тұрғындар тара пы нан 
«Біз қашан көгілдір отынның игілігін 
кө реміз?» деген сауал туындады. 
Тұр    ғын дардың талабын мұқият тың
да ған аудан басшысы жергілікті жұрт
қа табиғи газдың тұтынатын күн алыс 
емесін жеткізді. 

– Барлық мәселе өз ретімен ше
шіліп жатыр. Былтыр кентке жа қын 
орналасқан Ақсу мен Мөрәлі Шә
менов ауылын көгілдір отынға қос
тық. Осы жылы Бұқарбай батыр 
мен Қаракеткен елді мекеніне кө гіл
дір отын тарту жоспарда бар. Рет
тілік осылайша жалғасып, сіздер де 
көгілдір отын тұтынатын күнге жете
сіздер, – деді Ардақ Ибраимов. 

Жол құрылысы қарқынды

Таң ауылынан ақсақалдардың 
батасымен аттанған аудан әкімі 
жұ мыс са парын Ақсу ауылында 
қорытын дылады. Ақсулық ағайын
ның халжағдайын сұраған Ардақ 
Ибраимов өңірде атқарылған жо ба
лар мен алдағы міндеттерді баян
дады. 

Ақсу ауылдық округі бойынша 
биыл 164,4 млн теңгеге Ақсу – Бер
кімбай қалпе аралығындағы аудан
дық маңызы бар кірме автомобиль 
жолына күрделі жөндеу жұмыстары 
жүргізілуде. Ардақ Ибраимов ха
лықтың «Суымыз бар, жарығымыз 
бар, көгілдір отынымыз бар. Енді ішкі 
көшелерге күрделі жөндеу жұмыстары 
жүргізілсе» деген талаптілегін наза
рынан тыс қалдырмағанын айтты. 

– Бүгін таңсәріден бастап барлық 
бөлім басшыларымен бірге ауданға 
қарасты елді мекендерді аралап, 
ха лықтың мұңмұқтажын тыңдап 
ке  леміз. Жаңадария ауылынан бас
тал ған сапарымызды Ақсуда қоры
тын дылап тұрмыз. Шыны керек, 
бар лық ауылда бірқатар мәселе 
көтерілді. Қолдан келгенше халықтың 
талаптілегін орындауға дайынбыз. 
Өздеріңізде білесіздер, бар лығын 
бір мезетте орындау мүм кін емес. 
Сіздерге бүгін немесе ертең жа сап 
берермін деп өтірік уәде бе руден 
аулақпын. Алдағы уақытта барлығы 
кезеңкезеңімен шешімін табады, – 
деді Ардақ Әбдіғаппарұлы. 

Елді мекендегі М.Әуезов, Т.Қожа
ғұлов және Ақбөгет көше лерінің құ 
рылысының жобасы бойын ша об
лыстық бюджеттен қаржыланды руға 
құжаттар ұсынылған. Сонымен қатар 
С.Дәулетбеков, Ақарық, Ал ға бас 
көшелерін жөндеуге және С.Дәу
летбеков, Конституция, М.Най за баев, 
Т.Боранбаев, Т.Елеу сі нов, Бостай 
би көшелерін жа рықтандыруға ЖСҚ 
әзірленіп, облыстық жолаушылар кө
лігі және автомобиль жолдары бас
қармасына бюджеттік өтінім жол
данды.

Айта кетейік, ауылда демеушілер 
есебінен жалпы құны 12 млн теңгені 
құрайтын 4 жоба жүзеге асырылды. 
Соның ішінде «Сәрке Батыр» ЖШС 
тарапынан балалар ойын алаңы
ның құрылысы және тұрмысы тө мен 
отбасының үйіне газ жүргізу жұ мыс
тары, «АВАгроОрда» ЖШС тара пы
нан «Беркімбай кәлпе» кесенесі ау
мағындағы сағананы газбен жылыту 
жү йесіне қосу жұмыстары жүргізілді.

Шыны керек, кентте де, ауылдарда 
да атқарылып жатқан жарқын жо
балар жетерлік. Бастысы, халық бұл 
жобалардың игілігін кө руде. Кешегі 
тұрғындармен кез де  суде жергілікті 
тұрғындар аудан бас шысының жұ
мы сына ризашылық білдіріп, алдағы 
жұмысына сәттілік тіледі.

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

Тұрғындардың талап-тілегін тыңдады

Басы 1-бетте
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Адамдардан «өмірдің мәні не?» 
деп сұрасаңыз, біреулер «ақ шада» 
дейді. Енді бірі «сүйген жарың, бала
ша ғаң» дейді. Ал тағы біреу лер 
өмір  дің мәнін достарымен, ағайын
да ры мен, атабабаларымен байла
ныс тырады. 

Иә, өмірдің мәнін әркім әртүрлі 
түсінеді. Бұл тұжырымдардың бар
лы ғын жоққа шығара алмаймыз, дұ
рыс айтылған дана сөздер. Өз өмі
рінде көп дос тауып, ағайын іздеп, 
оларға қолынан келгенше көмегін 
ая май тын, халқының, елінің асыл
дарын, атақты бибатырларын ұлық
тап, олардың атын шығару үшін 
көпшілікті ұйымдастыру жолында 
еш қашан шаршапшалдығу дегенді 
біл мейтін, қызметке жантәнімен бе
ріл ген азаматтар болады. Сондай 
аза маттың бірі – есімі тек Жалағаш 
ауданының халқына ғана емес, бүкіл 
аймақтың жергілікті басқару ор ган
дары қызметкерлері мен ардагер ле
ріне таныс, елде өзіндік ерекше орны 
бар Кенжеғара ағамыз. 

Былтыр қарашаның қара салқы
нымен Жалағаштан қызыл сөздің 
ше шені Кенжеғара Сүлейменов аға
мыз дың бұл жалған дүниемен қош
тасқаны туралы қаралы хабар жет ті. 
Ағамыз туралы өткен шақта жаза мын 
деп  үш ұйықтасам да ойыма кел
мепті. Елге аса сыйлы, білікті маман, 
бе делді, іскер, әділ басшы, нағыз ер 
азамат, абыройлы асыл азамат, өмір
лік тәжірбиесі мол қамқор ағамызбен 
таныстығымыз сонау сексенінші жыл
дардың басында басталған болатын. 

Ол саналы ғұмырында елдің өр
кендеуіне айрықша үлес қосты. Елі
нің ағасы да, жағасы да, тынысы да 
бола білген Әкемнің, аталарымыздың 
туыпөскен, ағайынбауыр, туысқан
дарымыздың шоғырланған, өзімнің 
қызмет бастаған жерім қа сиетті, 
киелі Жалағашқа бармағанда айы
на бірнеше рет ағайынның тойто ма
лақ, жиындарына, басқа да жағ дай
лармен барып қайтуға тура ке  леді. 
Сонда алдымыздан жарқырап шы
ғып, құшақ жайып қарсы алып, хал
жағдайымызды сұрайтын Кенжекең 
еді. Ол кісі Ақсуда партком хат шы сы 
кезінде қалада өсіп, елге жиі қаты
намаған, ондағы ағайындарды дұрыс 
танымайтын мені ауылға қы дырып 
немесе жұмыс барысында бар ғанда 
ағайындармен таныстырып, кім нің кім 
екенін түсіндіріп айтудан ерінбейтін.

Асыл туған адамның алтын жет
пес нарқы болады. Қазір елде күн
ненкүнге інілеріне бағытбағдар бе
ретін ағаларымыздың қатары да 
си реп барады. Әрине, елде әлі де 
ағакөкелеріміз баршылық. Бірақ әр 
адам ның өмірдегі орны бөлек қой, 
Кен жекеңнің орны ойсырап, жоқтығы 
енді шын біліне бастады.

Қазақ «Ақылды жігіт атқа да мі
нер, таққа да мінер» дейді. Өзінің 
еңбек жолын комсомолдан бастаған 
Кенжекең сауаттылығы, ақылдылығы, 
салқынқандылығы, адамгершілігі, 
жұрт пен тез тіл табысатын қасиетінің 
ар қасында көптеген лауазымды қыз
меттерді абыроймен атқара білді. 
Комсомолдың тәрбиесінен шыққан 
Кен жеғара ағамыздың өмірбаянына 
көңіл аударсақ, ол сонау жетпісінші 
жылдардың ортасында аудандық 
ком сомол комитетінің екінші, бірінші 
хат шысынан бастап, Ақсу ауылының 
партия комитетінің хатшысы, ау дан
дық партия комитетінің ауыл ша
руа шылық бөлімінің меңгерушісі, 
ау дандық партия комитетінің хат
шы сы, Ақсу совхозының директоры, 
«Жалағаш жаршысы» газе тінің бас 
редакторы, аудандық сай лау комис
сиясының төрағасы, респуб ликалық 
«Отан» партиясының Жалағаш ау
дандық филиалы төрағасы, Жалағаш 
аудандық мәслихатының  үшінші, 
төртінші, бесінші шақырылымының 
хатшысы болып мемлекетке, хал
қына ұзақ адал қызмет істеді. Аға
мыз комсомолда да, пар тияда да, 
шаруашылықта да, шығарма шы лық 
басылымда да, сайлау комиссия
сында, мәслихатта  да  жауапкершілік 

Қаламгер келбеті

Жалағаш жері елдің 
кемел келешегіне саналы 
ғұмырын сарп еткен тау 
тұлғаларға кенде емес. 
Әр салада қажырлы 
еңбек етіп, өскелең 
ұрпаққа адалдықты, 
еңбексүйгіштікті дәріптеуде 
олар аз шаруа тындырған 
жоқ. Солардың ішінде 
өмірінің соңына дейін 
елдің ертеңіне еңбек 
етіп, қолынан қаламын 
тастамаған қарымды 
қаламгер Кенжеғара 
Сүлейменов ағамыздың 
орыны ерекше. 

пен табандылықты бірінші орынға 
қойды және сол бойында жақсы 
қасиеті тау тұлғаны абырой биігіне 
шығарды.

Сол тұста Жалағаш ауданында 
талай әкім ауысты. Бірақ әкім өзгерсе 
де мәслихат хатшысы Кенжекең 
ауыспайтын. Ол мәслихаттың үш  
ша  қырылымына жетекшілік етті. 
Отқа салса жанбайтын, суға салса 
бат  пайтын Кенжеғара ағамыз бір қа
тар басшылық лауазымдарды  абы
роймен атқарды. 

Марабай ақын «Асыл туған жақ
сының ақылойы кең болар» деген. 
Дәл осы теңеулер тура Кен жеғара 
ағамызға қаратып айтлғандай. Аға
мыз атқарған қыз мет тердің барлығы 
да аса сауат тылықты, жауаптылықты, 
жұртпен тіл табысуды қажет ететін 
салалар еді. 

Кенжеғара Сүлейменов тек 
қызметте ғана абыройлы болған жоқ. 
Сонымен қатар ол елі, халқы, ағайын 
алдында да үлкен құрметке бөленді. 
Оның ел ақсақалдары Садық Әлиев, 
Жүзбай, т.б. ақсақалдармен тойлар 
мен ағайындар жыйындарына  келуін, 
келгеннен кейін ағаларымыздың, 
әсіресе Кенжекеңнің аузынан қандай 
сөздер шығатынын асыға күтетінбіз. 

Адалдық – қымбат сыйлық, оны 
арзан адамдардан күтпеу ке рек. 
Кенжекең інілері, шәкірттері үшін 
қадір тұтып, ақылдасып, пікір алы
сатын, өзіне жақын тартатын адал аға 
бола білді. Елінің нағыз патриоты, 
Жалағаштың нағыз жанашыры еді. 

Ағамыз қазақтан, оның ішінде Сыр 
елінен шыққан азаматтардың, белгілі 
қайраткерлердің жетістіктеріне қуа
натын. Шынында, ол болмысы, жү
рістұрысы, сөзі, мінезі бөлек, жү регі 
жұмсақ, тектілігімен, еңбекқор лы
ғы мен, әділдігімен дараланды, өте 
мәдениетті жан еді.    

Адам баласы ақыл, ғылым, ар, 
мінез деген қасиеттерімен ерек ше
ленеді. «Жақсы адам» деген атаққа 
жетелейтін кез келген адамның 
бойын да кездесе бермейтін, тек қана 
жақсы адам бойында кездесетін 
жақсы қасиеттердің бәрі ағамыздың 
бойынан табылды.  Адамға атаана 
қанымен келетін оның ақылса насы, 
таланты, оның өмірі мен тыныстір
шілігі, сертінде тұру, жауап кер шілік, 
көркем мінез т.б. тек қана жақсы 
адам бойында кездесетін адами, 
жақсы қасиеттердің бәрін сол кісінің 
бойынан байқалып тұратын.

«Биік төбеге шықсаң, көзің ашы
лады, жақсымен сөйлессең көңі лің 
ашылады» демекші, онымен сөй
ле сіп, пікірлескеннің өзінде рухани 
байып қалатынбыз. Ағамыз аудан 
көлемінде өткізілетін ісшаралардың 
басықасында жүріп, олардың жо
ғары деңгейде өтуіне бел шеше кі
рісіп, жетекшілік жасайтын. Кенже
кеңнің жұмыс үлгісі де ерекше еді, 
«жұ мыс барысында біреуге дауыс 
көтеріпті» дегенді естімеппін. Оның 
бай тәжірбиесі бүгінгі ұрпаққа үлгі 
болады, жас мамандарға жана шыр
лықпен  қарауы мықты комсомол 
мек  те бінің тәрбиесін айшықтап 
тұрды.

Қытайдың ежелгі ойшылы, фи
лософ Конфуций «Қарапайым дылық 
– адамның ең жақсы қасиеті» деген. 
Кенжекең қызмет атқарған жылдары 

коммунистерге қатты талап қойы
латын. Әділдіктің ақ жолынан айны
май қызметін адал атқарған Жалағаш 
ауданының құрметті азаматы өмі
рінің соңына дейін жерлестерінің 
ыстық ықыласына бөленді.

Ағамыздың қамқорлығын, жақ
сы лығын көп көрген азаматтар ау
дан көлемінде жеткілікті деп ой
лай мын. Өте сыпайы, ешкімнің де 
ары на тиетін сөз айтпайтын. Ол асыл 
қасиеттерімен айналасының ұйыт
қысы болып, өмірде «ақты ақ, қараны 
қара» деп, «қара қылды қақ жарып» 
өтті. Барынша таза, иманды, іскер, 
жұмысқа барлық тәнімен беріліп, 
өзін аямай бел шеше кірісетін, олар 
туралы әріптестері «жұмыстан ләз
зәт алатын адам» дейді.      

Мінез – жанның айнасы. Мінез бен 
ақыл жарасса, адамгершілік пайда 
болады. «Елдің баласы бола алмаған 
ағасы да бола алмайды» деген 
қағидаға берік ағамыздың бойында 
осы екеуі тоғысты деп ойлаймын. 
Ағайынбауыр, ініқарындасқа жаны 
ашитын, олардың салмағын арқалап 
жүретін нағыз жігітке тән қасиет те 
ағамыздың бойынан табылды. Ақын, 
жазушы, философ Хосе Хулиан Мар
тидің «Ең қиын мамандық – адам 
болу. Сөздің ең жақсы түрі – іс» 
деген қанатты сөзі бар. Кенжеғара 
Сүлейменов сөзінен ісі алда жүретін 
азамат еді. 

«Әдемі қарттық – бір бақыт» 
дейді. Тек осы әдемі қартаю ба
қыты Кенжеғара ағамызға бұйы
рып ты.  Шүкір, артында жақсы сөзі, 
ба лалары, немерелері қалды. Бала
лары, немерелері де әке жолын 
қуып, елдің ертеңіне еңбек етуде. 
«Алма ағашынан алысқа түспейді» 
деген осы шығар, сірә!

Кенжекеңнің сөзге шешендігі 
сон шалық тұтас бір қауымды ауы
зына қаратып тарихтан сыр шерткен 
шағына да талай куә болдық. Ком
сомол тәрбиесінен өткен мектебінен 
мәслихатты да басқарды, совхозды 
да басқарды, сол саналы ғұмырында 
ол ұтымды, тауып айтатын сөз де
рімен есте қалды.Әзілге де мықты 
еді, «Кенжекең айтқан екен» деген 
қанатты сөздер әлі күнге дейін 
жұртының аузында жүр. 

Мемлекет, партия Кенжеғара Сү
лей менов ағамыздың еңбегін жоғары 
бағалады. Ол «Жалағаш ауданының 
құрметті азаматы атанды. «Құрмет», 
«Құрмет белгісі» ордендерінің, «Ең
бектегі ерлігі үшін», т.б. мерекелік 
медалдармен, грамоталармен мара
патталды. Бірнеше рет ауылдық, 
кент, аудандық кеңестің депутаты 
болып сайланды, аудандық партия 
комитетінің бюро мүшесі болды. 
Депутат болған жылдары аудандағы 
өзекті мәселелерді мінберде көтеріп, 
олардың шешіміне тер төкті. 

Қарымды қаламгер Серік Бер
таевтың «Жалағаштың сырлы ше
жіресі» кітабында газеттің байырғы 
редакторы Серік Бертаев Кенжеғара 
ағамыз туралы «Жан дүниесі – 
терең, тұңғыйық шежіре сыр. Адам 
бойына қажетті барлық қасиетті осы 
кісіден үйреніп, үлгі алуға болады. 
Жаны да, тәні де кіршіксіз таза 
азаматты көпшілік жақсы біледі. Ол 
қызметкерлердің бірлігін сақтап, 
жағ дай жасады. Журналистердің 

іссапарларға шығып, ізденіп, жұ
мыс жүргізуіне еркіндік берді. Жар
қын жүзбен қабылдап, жа лынды 
сөздерімен шабыт берді. Жур налис
тердің жағдайын түсінетін мұндай 
ре дактор ғасырда бірақ келетін 
шығар» дейді. 

Қарымды қаламгер Шыңғыс Ай
босынов Кенжекеңнің өмірбаянына 
тоқталып, комсомолдан шығып, биік 
белестерді бағындырғанын көрсетіп, 
оның расында ауданның, аймақтың 
дамуында өзіндік қолтаңбасы ба
рын жақсы жеткізді. «2014 жылы 
зейнеткерлік демалысқа шығып, 2016 
жылдан бастап Жалағаш аудандық 
қоғамдық кеңес төрағалығын 2019 
жылға дейін атқарды. Жергілікті 
дең гейде шешімдерді талқылау, қа
былдау кезінде маңызды қоғамдық 
мәселелер бойынша азаматтық қо
ғамның пікірін, мүдделерін білдіре 
отырып, абыройлы жұмыс жасап 
келді. 2019 жылдан бастап аудандық 
алқа билер кеңесінің төрағасы 
болғанда да Кенжекең адамдармен 
емінеркін араласты. Комсомол қыз
метінің зор пайдасы тигенін,  көп үлгі 
алғанын айтатын.  Адамның ойөрісі  
тек кітап оқып, теледидар көруден 
емес, жан дүниеңді байытуға, өзіңді 
қоршаған ортаның, ұжымның, дос
тарыңның да зор ықпалы болады 
екен. Кенжеғара Сүлейменовтың 
ау дан жастарының жетекшісі қыз
метін атқарған кезде жастарды ау
данның экономикасын көтеруге бір 
кісідей жұмылдырғаны, ауданның 
көптеген совхозында қыздардан құ
рылған трактор бригадалары,  жас
тар,  механизатор, комсомол, сауын
шы қыздар, жас шопандар, жас 
құ ры лысшылар, жас сауыншы, және 
т.б. жастардан құралған бригадалар 
ұйым дастырылып, табысты еңбек 
еткеніайқын. Облыстан аттары 
асып, республикаға дейін жеткенін 
де көргенбіз.  Әрқашан жастардың 
адам  шылық биігінен көрініп келе жат
қан көптеген жетістіктерін, жақсы қа
сиет терін көрсеткен де Кенжеғара 
Сүлейменов болатын» дейді.

Қарымды қаламгердің шығарма
шылық жолы мүлде бөлек. Расында 
оның жазу үлгісі басқалардан да
ра ланып тұратын. Әсіресе ел, өңір 
тарихын зерделеп жазуда ол көп із
денді. Сондайақ тылсым таби ғат
тың жұмбақ сырлары жайында көп 
зерттеді. 

Кенжеғара Сүлейменовтың қазақ 
журналистикасына сіңірген еңбегі 
өлшеусіз. Қарымды қаламгер қызмет 
атқарған жылдардың қиыншылығы 
өз алдына бөлек әңгіме. Бірақ соның 
барлығын Кенжекеңдей мамандыққа 
адалдық танытқан жандардың ең
серуінің арқасында салада бүгінде 
серпін қалыптасты.

Иә, ол әр уақытын бос жібермеуге 
тырысатын. Қарапайым кез келген 
ортада бір тақырып талқылана 
қалса, сол жайлы ізденіп, оны шы
ғар машылығына арқау ететін. «Жа
лағаш жаршысы» газетінде де ол 
осындай ізденімпаздығының арқа
сында оқырмандарының ыстық ықы
ласына бөленді. 

Хұсайын ҚОРАЗБАЕВ,
Қазақстан Журналистер және 
Заңгерлер одағының мүшесі

2025 жылы ІІІ тоқсанда Қаракеткен ауылдық округі әкімі аппаратында ауылдық округ әкімінің азаматтарды және заңды 
тұлғалардың өкілдерін, оның ішінде аппарат қызметкерлерін қабылдау кестесі

№ Жеке қабылдауды жүргізетін адамның 
(тегі, аты, әкесінің аты)

Жеке қабылдауды жүргізетін 
адамның лауазымы

Жеке қабылдау күні мен 
уақыты

Қабылдау 
мерзімі

1 2 3 4 5
1 Тоқтаров Аділ Тоқтарұлы Ауылдық округ әкімі Сейсенбі, жұма күндері 

сағ: 15:00-17:00 аралығы
Апта сайын

Тұлға

1984 жылы аудандық газетке қызметке келгенімде Мәкең ауыл 
шаруашылығы бөлімінің меңгерушісі екен. Талантты жас тар ды 
жинап алып, үнемі қамқор қолын созатын ақын ағамыз Мәкең маған 
да ақылкеңесімен бағытбағдар беріп отырды. Бірге ел аралап, 
халықпен жүздестік, газетке материалдар дайын дадық. Жетпісінші 
жылдардың бас кезінде баспасөз күні қарсаңында «Тілші шопан» деген 
тақырыпта мақала жазып, оқыр манға мені таныстырған осы Мәкең 
болатын. Қызмет бабында іссапарларға шыққанда ол мені «өлең де 
жазады, ақын жігіт» деп таныстырғанда көңіліміз көтеріліп, кәдімгідей 
масаттанып, марқайып қалушы едік.

Қайтар жолда «Серікау, еңбегімізді айтып, өзімізді құрмет
темесек, бізді кім көтереді?» дегенді жиі айтушы еді. Өлең, ма
қала жазатынымызды айтпағанда, Мәкең екеуміздің қасқа маңдай, 
селдіреген шашымыз бен мінезқұлқымызда аздап болса да ұқ састық 
бар еді. «Болмасаң да ұқсап бақ» демекші, аңқылдаған адал азаматқа 
ұқсағаныма шынымен де мақтанатынмын. Бірақ мен қанша өлең 
жазғанмен ақын емеспін. Қазір не көп, ақын көп. Алайда шындықтан 
жалтармай, әділдікті ту етіп айта алатын Мәлік Аяповтай арқалы, 
жүректі ақын некенсаяқ.

Жүректі ақын дегеннен шығадыау, адамзат тарихында халқы ның 
мұңын айтып, жазып, жоғын жоқтаған заманын жырлаған ақындар көп 
болған. Мәселен, Бұқар жырау Тәуке ханның ел бас қарудағы кемшін 
тұстарын тап басып айтып, сабасына түсіріп отыр са, Махамбет «Әй 
Жәңгір хан, Жәңгір хан, хан емессің қас қырсың, Қара албасты басқа 
ұрсын» деп халыққа жасаған қиянатын айтып әшкерелеген.

ХХ ғасырдан соң ақындар жырларынан көшпенді болған халқы
мыздың үстем тап пен жауларынан көрген қайғықасіретін, еркіндік 
алып, егемен ел болуды аңсаған арманын айқын аңға руға болады. 
Солардың қатарында Мәкең де уытты тіл, отты жыр ларымен 
ойландырып, қоғамдағы әділетсіздікті жалтақтамай айтып кетті.

Ол өлеңді он ойланып, мың толғанып, сирек жазатын. Жыр перзенті 
дүниеге келгенде балаша қуанып, маған оқып беретін, пікірімді 
сұрайтын. Әрине, кітап шығару бизнеске айналған қазіргі кезде бәрі 
де қаржыға келіп тіреледі. Мәкең жазғандарын жинап, жинақ етіп 
шығару үшін қаржылай көмек көрсететін демеуші ізде ді, таба алмады. 
Тек 2004 жылы ақынның шәкірті, жерлесіміз, айтыскер ақын, сазгер, 
әнші Елена Әбдіхалықова өзі демеушілік жасап, «Киелі мекен» 
атты алғашқы жыр кітабын шығарып берді. Ақын егеменді еліміздің 
алғашқы қиыншылықтарын бай лық, мансап, махаббат тақырыптарын 
жырларына арқау етті. Билікке құмар әкімдерді, өнер мен ғылым 
нарықтанған, халық қам қор лықсыз қалған, қоғамның кейбір келеңсіз 
көріністерін сынға алды. Мәселен, «Абайға шағыну» өлеңінде:

«Бөрі заман, әлде бұл түлкі заман, 
Жұтатындай адамды құлқы жаман.
Қызылшақа сәбидей тыржалаңаш,
Шындық жатыр жөргөкте шырылдаған» деп кез келген ақын айта 

алмайтын ақиқатты айтты.
Мырзабай ахун ауылында туып өскен Мәкең Алматыдағы 

С.М.Киров атындағы қазақ мемлекеттік университетінің журна лис 
тика факультетін бітіргеннен кейін аудандық газетте ұзақ жыл қыз мет 
етті. Корректорлықтан бастап, редакторлық, баспахана ди рек торы 
қызметтерін абыроймен атқарды. Мақалалары об лыс тық, респуб
ликалық басылымдарда жарық көрді. Ол та лант тарды танып демеді. 
Көп жанға қамқор қолын созып көмек тесті. Аудандық мәдениет үйі 
жанындағы Ә.Оңалбаев атындағы әдебиет пен өнер бірлестігін ашуға 
тікелей атсалысты. Сол бірлестіктің жетекшісі ретінде жас қаламгерлер 
мен өнерпаздардың басын қосып, бұ лақ тың көзін ашты. Талабы 
таудай, таланттарды тәрбиелеп шы ғарды. Қазіргі кезде айтулы ақын
дар Айкүміс Орынбаева, Елена Әбдіхалықова, Ғазиза Әбілда, Динара 
Мәлікова секілді жүздеген шәкірті әлі күнге дейін ақын рухына тағзым 
етіп, құрмет тұтады.

Халқымыздың қанына сіңген қызғаныш, көреалмаушылық қа
сиеттер қалмайды ғой. Батыр аңқау, ақын аңқау келеді демей ме. 
Аңқылдаған ақынның беделі мен адалдығын, аңғалдығын кейбір 
адамдар жеке мүдделеріне пайдаланып та кетті. Бірге жүріп сырт тан 
тас атып, табанынан тайдырғысы да келді. Бірақ Мәкең аза маттық 
жолымен жүріп, адамгершілік қасиетінен айныған емес. Қайран дүние
ай, мейірімсіз сұм ажал ақынды 2004 жылы алпыс жасқа қараған 
шағында ақыры алып тынды. Айтылмаған сырлары, жазылмаған 
жырлары өзімен бірге кетті. 

Жуырда ақынның жары Жақсыгүл апайды кездестірдім. Жоғары 
оқу орнын бітірген кенже қызы Динара тұрмысқа шығыпты, немересі 
Оралхан өлең жазып, атасының жолын қуып жүр екен. Мәкеңді еске 
алып, арқажарқа әңгімелестік. Елена Әбдіхалықова ақынның «Киелі 
мекен» кітабына жазған кіріспе сөзінде «Сыр елі – өлең жырға бай 
өлке. Халқымыздың ұлттық мәдениеті мен әдебиетін қалыптастырып 
отырған осынау өлкеде өлеңі де, өресі де ешкімнен кем түспей, қайта 
биікте жарқылдаған жасындай, ойлы сөз, отты жырымен «жұртым» 
деп жаны қалмайтын, бірақ өздері елеусіз жүретін тұлғалар аз емес. 
Солардың бірі – Мәлік аға. Бірақ осы қасіреттің бір бақыты бар. Ол – 
халықтың жүрегінде қалу, бүкіл елді, ұрпақты жыр арқылы әлдилеу. 
Өмірде адамның ғана құнды екенін, адами шын болмыстың нұрлы 
екенін түсіндіру. Ендеше сіз сол биікке шарықтай ұшып, бір кісідей, бір 
ақындай еңбек еттіңіз аға! Олай болса өзіңіздің де, жырларыңыздың да 
ғұмыры ұзақ болғай» деп жазған екен. Ақын ғұмыры қысқа болды. Бірақ 
жасындай жалынды жырларының халқымен бірге жасай беретініне 
кәміл сенеміз. Оның өзі ортамызда жоқ болса да, уытты жырларымен 
мәңгі жасайтыны сөзсіз.

Серік БЕРТАЕВ,
Қазақстан Журналистер одағының мүшесі

Ақиқатты ту еткен ақын
Ақын болу парыз емес, азамат болу – парыз. Ал өмірден 

озған ақын жайлы естелік жазу үшін ақын болу міндетті емес, 
ақынжанды болсаң жеткілікті. Күні кеше ғана іс-сапарларға 
шығып, газет жұмысының қиындығы мен қызығын бірге көрген, 
көп жыл қызметтес болған ақын, журналист, әріптес ағаны еске 
алу қандай қиын. Бірақ биылғы мерекелі жылы қамшының 
сабындай қысқа ғұмырында ырзық-несібесін табиғат сыйы 
талантымен, қаламының құдіретімен тауып, асқаралы алпысын 
тойлай алмай арманда кеткен талантты ақын, Қазақстан 
Журналистер одағының мүшесі Мәлік Аяповты сағынышпен еске 
алып, жырларын оқымау ақын рухына жасаған қиянат болар еді.

Сыбайлас жемқорлықпен күресу үшін азаматтардың құқықтық 
сауатсыздығын жоятын, құқықты түсіндіру жұмысының деңгейі 
мен сапасын арттырудың маңызы зор. Халық өз құқығын, 
өздеріне қарсы қандайда бір құқыққа қайшы іс-әрекет жасалған 
жағдайда қандай іс-қимыл қолдану керектігін, нақты жолдарын 
толық білуі қажет. 

Сыбайлас жемқорлықпен күрес аясында тиімді, бірыңғай жалпы 
мем лекеттік саясат жүргізу, сыбайлас жемқорлық пен оның көріністері 
дең гейін төмендету, қоғамның жергілікті билікке сенімін нығайтуда бірқа
тар жұмыстар жүргізудеміз. Мәселен, сыбайлас жемқор лыққа қарсы ішкі 
талдау жүргізіліп, тиісті органға есеп берілді.

Е.СӘЙдІлдА,
Бұқарбай батыр ауылдық округі әкімі  

Қоғам дертімен күрес маңызды
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Салтанатты шара

Өнер

Айта кетейік, аталған өнер байқауы 
биыл алғаш рет өткізіліп отыр. Аудан 
өнерпаздары қазақтың қасиетті құнары, 
Қорқыт бабаның тұрағы, елдігімнің ал
ғашқы астана тұмары Қызылорда қала
сы ның астана болғанына 100 жыл тол
ған мерейлі мерекесінде күмбірлетіп 
күй төгіп, әуелетіп ән салды. Орталық 
алаңда мерекелік концерт басталмас 
бұрын, жалағаштық қолөнер шеберлері 
өз туындыларын ел назарына ұсынды.  

Мұның барлығы – аудандағы үйірмелер 
де ұстаздар мен оқушылардың бірлесіп 
жасаған жұмысының жемісі. Көне ұлт
тық аспаптар да менмұндалап, қала 
тұр ғындарының назарын аударды. 

Жас та болса өз өнерімен көпшілікке 
та нылған Оралбек Қанибай да бүгін 
орталық алаңнан табылды. Ол аз ға
на уақыттың ішінде тұрғындардың су     
ретін айнытпай салып, ерекше кө ңіл
күй сыйлады. Жерлесіміздің өне ріне 

Жергілікті өнерпаздар 
Қызылорданы әнге бөледі

 

Қызылорда қаласының астана болғанына 100 жыл 
толуына орай өткен «Тарихтың таңбасы, рухтың ордасы 
– Қызылордам» атты қала және жеті аудан арасында 
облыстық өнер байқауы басталды. Аудан өнерпаздары 
арасында өткізіліп жатқан байқауда Жалағаш ауданының 
өнер ұжымы да қаланың орталық алаңында ерекше 
мерекелік бағдарлама ұсынды.

тамсанған тұрғындардың қа та ры қалың. 
Олар кезекте тұрып, қыл   қа  ламмен 
суретін салғызды. 

Мөрәлі Шә менов ауылынан келген 
өнерпа зымыз, көпбалалы ана, ауылдық 
ана  лар кеңесінің мүшесі Айым күл Мәді
бергенқызы ұлттық құндылық тарымыз 
бен Астана, Қызылорда қалаларының су
ретін фетр матасынан жасаған. 60 жасты 
еңсерген ақжаулықты анамыз қолөнерді 
бала күнінен жанына серік еткен. Қазіргі 
таңда бос уақытында немерелеріне 
қолөнердің қырсырын үйретеді. Ана
мыздың мереке қарсаңында жасаған 
қол өнері бүгінде қала орталығынан 
орын алып, көрерменнің қызығушылығы 
мен таңданысын оятқаны рас.

Ал өнер сахнасында ауданның та
лантты өнерпаздары, халықтық во кал
дыаспапты ансамблі мен «Әжелер» 
ансамблі сахна төрінде өнер көрсетіп, 
көрермен ықыласына бөленді. Жалағаш 
ауданы өнерпаздарының мерекелік 
кон цертін Қызылорда облысының мә
дениет, архивтер және құжаттама бас
қармасы басшысы Жанмұрат Сейі
лов пен ау дандық мәслихат төра ғасы 
Өмірзақ Елеусінов ашып, жалағаштық 
өнерпаздардың қадамына сәттілік тіледі.

– Өздеріңіз білетіндей, Қызылорда 
қа ласының ел астанасы болғанына 100 
жыл толуына орай ауқымды мереке 
өтуде. Бұл мерекеге орай өңірімізде 
бірқатар шаралар легі жалғасып жатыр. 
Сол игілікті шараның бірі – «Тарихтың 
таңбасы, рух  тың ордасы – Қызылордам» 
атты өнер байқауы. Бүгін облыс ор талы
ғында Жалағаш ауданынан кел ген өнер
паздардың қатысуымен мере келік кон
цертіміз жалғасуда. Бұл облыс тық өнер 
байқауы аудандардағы шығармашылық 
ұжымдардың өнерін ортаға салып, Қы
зылорда халқына ұсынуға мүмкіндік 
бе руде. Бұл байқау өнердің түрлі 
жанрын қамтитын сайыс болғалы тұр. 
Ауылаймақтарда танылмаған тума та
ланттардың осындай үлкен сахнада 
өнер көрсетуіне жол ашқан байқаудың 
шы мылдығын күнгі кеше Жаңақорған 

ауданы бастаса, бүгін орталық алаң
ға жиылған жұрт Жалағаш ауда ны
ның өнерін тамашалауда. Бар лық 
қа ты сушыға сәттілік тілеймін. Сыр мәде
ниеті жасай берсін, – деді Жан мұ рат 
Жақсымұратұлы.

Айта кетейік, бүгінгі мерекелік кон
цертте ауданымыздың әуесқой күйшісі 
Жасұлан Көпжасаровтың қаламыздың 
астана болғанына 100 жыл толуына 
орай арналған шығармасы «Қамыс 
қала – Қызылорда» атты күйдің тұсауы 
кесілді. Күйді Жасұлан жетекшілік ететін 
«Жігер» этнофольклорлық ансамблі өз 
нақышына келтіріп орындады.

Бұл тартысты өнер додасы үшінші 
шілдеге дейін жалғасады. Күн сайын 
әр аудан үздіктері қала тұрғын да
рына арнап кеш өткізеді. Байқауды 
Қызылорда қаласының өнерпаздары 
қорытындылайды. Шілденің 4і домбыра 
күні қарсаңында байқаудың жеңімпазы 
жарияланады. Кәсіби мамандардан құ
ралған қазылар алқасы өнердің бір
неше бағыты, жанры бойынша өнер
паздарға әділ бағасын бермек. Байқау 
жеңімпаздары арнайы номинация, ба
ғалы сыйлықтармен марапатталмақ. 
Бай қаудың жүлде қоры – 1 млн теңге.

– Бүгінгі шараға 100ден аса өнер паз 
қа тысты. 2 аптаға жуық да йындық жүр
гіздік. Ән, би, күй ой наған шарада поэ зия 
да назардан тыс қалмады. Мен жергілікті 
ақын Қуат Адистің «Мен туған өлке» өле
ңін жатқа оқыдым. Мәдениет үйі жа ны
нан құрылған «Жастар театры» арқылы 
жанды дауысты поппури орын дадық. 
Аудан өнерпаздарының арқа сында 
шара өте жоғары деңгейде өтті. Кө   рер
мен нің де қазылар алқасы ның да ыстық 
ықыласына бөленіп, ауыл ға ал  ғыс тарын 
арқалап қайттық, – дей ді мә  дени ұйым
дастырушы Шынар Қоқым бай. 

Осылайша алты Алашқа ана болған 
Сыр елінің бас қаласы – Қызылорданың 
аспанын жалағаштық өнерпаздардың 
әні мен күйі тербеп, тұрғындарға көте рің
кі көңілкүй сыйлады. 

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ

– Қадірлі бұқаралық ақпарат құ
ралдарының қызметкерлерін, сала 
ар дагерлерін кәсіби мереке Бұ қа
ралық ақпарат құралдары қызмет
кер  лері күнімен шын жүректен 
құт   тық  таймын. Сіздермен аймақ бас
шысы Нұрлыбек Машбекұлының 
қолдауы мен бой көтеріп, биыл тұ
сауы кесілген, ауданымызға ерекше 
көрік беріп тұрған «Руханият орта
лы ғында» жүздесіп отырғаныма шын 
жүректен қуаныштымын. Қо ғам  ның 
тыныстіршілігін халыққа дер кезінде 
жеткізіп, ел мен билік ара сындағы 
байланысты нығайтуда, тұрғын дар
дың көкейіндегі мәсе лелерді көтеріп, 
өзекті оқиғаларды объективті түрде 
хабарлауда бұқаралық ақпарат құ
ралдарының орны айрықша. Ақпа 
раттық кеңістіктің дамуы мен ха лық
тың жанжақты әрі жедел ақпарат 
алуына үлес қосып келе жатқан қыз
меткерлердің еңбегі әрқашан ерекше 
құрметке лайық. Қоғамның айнасы, 
елдің шынайы үнін жеткізуші, өмірдің 
өзекті мәселелерін көтеруші БАҚ 
қызметкерлерінің кәсіби шеберлігі 
мен қалам қуаты еліміздің өркендеуі 
мен рухани дамуы жолында маңызды 
рөл атқарады. Өткен жылы ауданның 
құрылғанына 85 жыл және ауданның 
айнасы, рухани шамшырағы «Жа
лағаш жаршысы» газетіне 90 жыл то
луына орай мерейтойларды аудан 
көлемінде тойлаған болатынбыз.   Ға
сырға жуық тарихы бар ауданның төл 
басылымы талай белестен өтіп, көп 
асуларды бағындырып келеді. Та
рихы сонау 1934 жылы бастау алған 
газет әр жылдары «Колхозшы», «Кү

ріш шілер», «Коммунизм үшін», «Ком
мунизм шамшырағы», «Жаңадария» 
атауымен жарық көрді. 1993 жылдан 
бері «Жалағаш жаршысы» атауымен 
оқырманға жол тартып келеді. Ау да
нымыздың эко но микалықәлеу мет
тік дамуы, мә денирухани өмірі, ел 
ішін дегі игі бастамалар мен жетіс
тіктердің кеңінен насихат талуына 
да өздеріңіздің қосып келе жатқан 
үлестеріңіз зор. Ақпарат айдынында 
елеулі жетістіктерге жету үшін қай наған 
еңбек, тынымсыз ізденіс пен жеделдік, 
кәсіби біліктілік пен шы найылық талап 
етілетінін жақсы білеміз. Сіздер бұл 
биік межеден шы ғып, аудан халқына 
қалтқысыз қыз мет етіп келесіздер, – 
деді Ғани Кенжеғараұлы.

Мұнан кейін аудан әкімінің орын
басары бірқатар сала ардагерлері 
мен қызметкерлерін аудан әкімінің 
алғыс хатымен марапаттады. Ал ау
дандық ардагерлер кеңесінің тө ра
ғасы Садық Әлиев журналистика 
са ласында қайнаған жұмыстың бел 
ортасында жүрген ақпарат қызмет
керлерін кәсіби мерекемен құттық 
тап, алдағы жұмысына сәттілік ті  леді. 
Сондайақ ол «Жалағаш жар шы сы» 
газетінің ардагері Злиха Сей те  нованы 
«Жалағаш ауданының құр метті 
ардагері» төсбелгісімен мара пат тады.  

Меркелік шарада сала ардагерлері 
де аудан айнасы «Жалағаш жар
шысы» газетінің тарихынан сыр жер
тіп, көрсетілген құрметке ризашы 
лығын білдірді. Ал белгілі қа ламгер, 
Қазақстан Журналистер ода ғының 
мүшесі Рысбай Кәрімов әлі де жер
гілікті басылыммен тығыз шығар ма

шылық байланыста екенін тілге тиек 
етті. 

Шараны қорытындылаған Ғани 
Сүлейменов сала ардагерлері мен 
қыз меткерлерінің ауданның тыныс
тір шілігін, игі бастамалары мен жетіс
тіктерін халыққа жеткізудегі еңбегі 
ерек  ше құрметке лайық екенін 
жеткізді. 

– Қоғамның айнасы болып, ел мен 
халықтың арасындағы байланысқа 
дәнекер болып жүрген сіздерге зор 
алғыс білдіремін. Ауданда бүгінгі 
күннің бірдебір мәнді оқиғасы сіз
дердің назарларыңыздан, ұшқыр қа
ламдарыңыздан тыс қалған емес. 
Сіздер оқырмандарға республикада, 
облыста, ауданда болып жатқан 
елеулі жаңалықтарды алғашқылардың 
бірі болып жеткізесіздер. Осы ме
рей лі күні баршаңызға зор денсау
лық, шы ғармашылық табыс, от бас
та  рыңызға амандық, еңбек те ріңізге 
же міс тілеймін. Қаламда рыңыз қа
рымды, ойларыңыз орамды, сөзде
ріңіз салмақты болсын. Халық тың 
көңілінен шығатын жақсы жаңа  лық
тарыңыз көп болсын, – деді аудан 
әкімінің орынбасары.

Жиында «Жалағаш жаршысы» 
газеті ардагерлерінен құралған бас
тауыш партия ұйымының төрайымы 
Қоғажай Ерғалиева өткен тарихтан 
сыр шертіп, саланың сол тұстағы 
қиыншылықтарын еске алды. Сондай
ақ ол бүгінде журналистика саласы 
айтарлықтай дамығанын жеткізіп, 
бүгінгі буынның жұмысына сәттілік 
тіледі. 

Кенжетай ҚайРаҚБаеВ 

Журналистер – жарқын істер жаршысы

Аймақ басшысы айтқандай, Қазақ журналистикасының, 
оның ішінде Сыр журналистикасының тарихы әріде жатыр. 
Тарихи сәттердің куәсі болған арда герлеріміз бүгінде 
ортамызда әлі де бар. Мәселен, «Сыр бойымен» бірге 
сыр ласындай өмір сүріп келе жатқан Қазақстанның құр
метті журналисі Шәкірат Дәрмағанбетов, Қайырбек Мыр
захметов ағамыз бен Рысты Бекбергенова апамыз мерейлі 
90 жастың үстіне шықты. Ата басылымда еңбек еткен 
шығармашылық өкілдері тек журналистика сала сында 
ғана емес, қазақ әдебиетінде де өзіндік ізін қал дырды. 
Олардың қатарында Асқар Тоқмағанбетов, Жақ сылық 
Түменбай, Тынымбай Нұрмағанбетов, Әскербек Ра хым
беков, Асқар Кіребаев, Қази Данабаев, Жолтай Жұмат 
секілді белгілі ақынжазушылар бар. 

Аймақ басшысы Президент тапсырмасымен, Үкімет тің 
қолдауымен жүзеге асырылған жұмыстарды, игі бас тама
ларды халық арасында кеңінен насихаттауда қалалық, 
аудандық басылымдармен қатар «Халық», «Әлімсақ», 
«Ұс таз мәртебесі», «Тіл сақшысы», «Сыр мектебі» секілді 
газетжурналдар мен интернет ресурстардағы бірнеше 
ақпараттық агенттік белсенді қызмет атқарып жатқанын 
жеткізді. Мерекелік жиында салаға ізденісі мен кәсіби 
ше берлігін арнап, оқырман мен көрермен құрметіне бө
ленген журналистер марапат төрінен көрінді. Мемлекет 
басшысының Жарлығымен облыстық «Сыр бойы» газеті 
«Руханият» бөлімінің меңгерушісі, Қазақстан Жазушылар 
және Журналистер одағының мүшесі Дүйсенбек Беркінбаев 
«Құрмет» орденімен, республикалық «Казахстанская прав
да» газетінің меншікті тілшісі Әлібек Байшүленов пен «Қо
ғам ТВ» арнасының шефредакторы Баян Құлтанова 
«Ерен еңбегі үшін» медалімен марапатталды. Сондайақ 
бір қатар тілшіге облыстың ең жоғары наградасы Қызыл
ор да облысының «Құрмет» грамотасы, облыс әкімінің 
алғыс хаты мен номинациялар табысталды. Сондайақ 
Жа лағаш аудандық «Жалағаш жаршысы» газетінің тілшісі, 
әріптесіміз  Ақтоты Бүркітбай облыс әкімінің Алғыс хатымен 
марапатталды.

Бүгінде Сыр журналистикасының тарихы өзінің ға
сыр лық белесіне жақындады. Өткен жылы еліміздегі ең 
байырғы басылымдардың бірі облыстық «Сыр бойы» га
зетінің жарыққа шыққанына 95 жыл толса, биыл «Кы
зылординские вести» газеті 95 жылдығын атап өтуде. Жа
лағаш аудандық «Жалағаш жаршысы» басылымына 90 
жыл, Шиелі аудандық «Өскен өңір», Сырдария аудандық 
«Тір шілік тынысы» газеттеріне 85 жыл, Қызылорда қа
лалық «Ақмешіт апталығы» газетінің жарық көргеніне 30 
жыл толды.

Ерлан СОЗАҚБАЕВ

Қаламгерлер 
құрмет төрінде

Басы 1-бетте

Кеше «Руханият орталығында» 28 маусым – Бұқаралық ақпарат құралдары қызметкерлері күніне орай 
дөңгелек үстел өтті. Мерекелік жиында аудан әкімінің орынбасары Ғани Сүлейменов қоғамның тыныс-
тіршілігін халыққа дер кезінде жеткізіп, ел мен билік арасындағы байланысты нығайтуда, тұрғындардың 
көкейіндегі мәселелерді көтеріп, өзекті оқиғаларды объективті түрде хабарлауда бұқаралық ақпарат 
құралдарының орны айрықша екенін тілге тиек етті. 


